
2022年3⽉期 第３四半期
決算説明資料

株式会社 SANKYO

2022年2⽉8⽇

銘柄コード 6417



© 2022 SANKYO CO., LTD. 2

決算概要
事業概況

業界環境・当社の取り組み

P3
P12
P17

⽬次



補⾜資料 P22



© 2022 SANKYO CO., LTD. 3

連結業績

売上⾼

営業利益

70,344 百万円

20,033 百万円

パチンコ機
関連事業

売上⾼

営業利益

61,777 百万円

22,459

販売台数 138,494 台

パチスロ機
関連事業

前年同期⽐

四半期純利益 16,949 百万円

EPS 277.42 円

親会社株主に帰属する

百万円

売上⾼

営業利益

5,635

539
販売台数 12,608

＋ 71.6
＋ 371.0

＋ 210.34

前年同期⽐

前年同期⽐

+66.7

+60.5

+231.9

+2,696
+204.2

百万円

台

百万円

%

円

%

%

%

%

百万円

業績ハイライト

%

＋ 313.0 %

+129.2 %

 パチンコ機・パチスロ機の販売台数の増加により、前年同期⽐で⼤幅な増収増益

 主⼒パチンコ機２タイトルが業績を牽引
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 半導体不⾜により、⼀部の新機種の販売延期や販売数量の制限などの影響
が継続

 パチンコ機の販売台数は、１⽉末の旧規則機の撤去期限到来による⼊替需
要の⽀えもあり、堅調に推移

 パチスロ機の販売台数は、年末にかけて有⼒シリーズの後継機種を中⼼に
⼤幅に増加

 主⼒タイトルである『フィーバー 機動戦⼠ガンダムユニコーン』・『新世
紀エヴァンゲリオン 〜未来への咆哮〜』がファンの熱烈な⽀持を獲得し、
計画を上回る受注・販売となる

 第４四半期は、主⼒タイトルの追加販売やリユースなどにより、撤去期限
到来による最終需要および⼊替⼀巡後の需要取り込みを図る

第３四半期決算サマリー

遊技機市場

SANKYO
グループ

新規パチンコ機：７タイトル（リユース機等を除く）

新規パチスロ機：２タイトル
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2022年3⽉期 通期業績予想の上⽅修正

 『フィーバー 機動戦⼠ガンダムユニコーン』・『新世紀エヴァンゲリオン 〜未来への咆哮〜』の
好調な販売状況を主因とし、通期業績予想を上⽅修正

 ４Ｑについては、主⼒タイトルの追加販売に注⼒するとともに、新基準機へのブラッシュアップを
図るため、パチンコ機２タイトル、パチスロ機１タイトルの販売時期を戦略的に次期以降に変更

2021年3⽉期 2022年3⽉期 2022年3⽉期 前期⽐ 期初計画⽐
単位：百万円 実績 期初計画 2/8修正計画 増減 増減

+25,471  +10,600  
(+43.8%) (+14.5%) 

+13,913  +11,600  
(+211.2%) (+130.3%) 

営業利益率 11.3% 12.2% 24.5% +13.2pt +12.3pt 

+13,912  +11,800  
(+185.8%) (+122.9%) 

+11,451  +10,600  
(+199.2%) (+160.6%) 

+36,435  +9,000  
(+28.8%) (+5.8%) 

+14,321  ▲8,000  
(+186.5%) (▲26.7%) 

126,565 154,000 163,000 

7,679 30,000 22,000 

経常利益 7,488 9,600 21,400 

5,749 6,600 17,200 

売上⾼ 58,129 73,000 83,600 

営業利益 6,587 8,900 20,500 

親会社株主に帰属する

当期純利益
パチンコ機
販売台数
パチスロ機
販売台数

(台)

(台)
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単位：百万円 FY 3/2021 3Q FY 3/2022 3Q 増減 前期⽐ FY 3/2022（計画）

売上⾼ 41,000 70,344 +29,344 +71.6% 83,600 

 パチンコ機関連事業 37,052 61,777 +24,725 +66.7% 71,500 

 パチスロ機関連事業 1,698 5,635 +3,937 +231.9% 8,800 

売上原価 19,428 30,471 +11,043 +56.8% 36,100 

売上総利益 21,572 39,872 +18,300 +84.8% 47,500 
売上総利益率 52.6% 56.7% +4.1pt 56.8%

販管費 17,319 19,838 +2,519 +14.5% 27,000 

営業利益 4,253 20,033 +15,780 +371.0% 20,500 
営業利益率 10.4% 28.5% +18.1pt 24.5%
 パチンコ機関連事業 9,799 22,459 +12,660 +129.2% 23,900 

 パチスロ機関連事業 ▲2,157 539 +2,696 700 

経常利益 5,061 20,851 +15,790 +312.0% 21,400 

4,104 16,949 +12,845 +313.0% 17,200 親会社株主に帰属する

四半期純利益

6

第３四半期決算サマリー
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70,344

41,000

▲51+733+3,937
+24,725

7

（百万円）

+29,344百万円（+71.6%）

売上⾼の増減要因

FY3/2021 3Q FY3/2022 3Q

パチンコ機
関連事業

パチスロ機
関連事業

補給機器
関連事業

その他の事業
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20,033 

4,253 

+3,446

+455

▲2,607

▲932

+2,701

+12,717

パチスロ機
売上総利益の増加

+15,780百万円（+371.0%）

8

営業利益の増減要因

（百万円）

パチンコ機
売上総利益の増加

広告宣伝費
の増加

販売⼿数料
の増加

研究開発費
の減少

その他

FY3/2021 3Q FY3/2022 3Q
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単位：百万円 FY 3/2021 3Q FY 3/2022 3Q 増減 前期⽐ FY 3/2022（計画）

販管費 17,319 19,838 +2,519 14.5% 27,000 

 広告宣伝費 511 1,443 +932 182.4% 1,808 

 販売⼿数料 1,194 3,801 +2,607 218.3% 4,505 

 研究開発費 8,787 8,332 ▲455 ▲5.2% 12,324 

 給与⼿当 2,305 2,134 ▲171 ▲7.4% 2,693 

減価償却費 1,659 1,522 ▲137 ▲8.3% 2,194 

設備投資額 843 1,462 +619 73.4%  

費⽤構成

9
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単位：百万円 As of 31-Mar-21 As of 31-Dec-21 前期⽐ 増減要因

流動資産 243,343  272,777  +29,434 

 当座資産 234,738  257,828  +23,090  現預⾦の減少、売上債権の増加

棚卸資産 4,268  5,322  +1,054 

固定資産 48,761  44,688  ▲4,073 

15,599  13,737  ▲1,862  特定投資株式の⼀部売却

資産合計 292,104  317,466  +25,362 

流動負債 14,815  35,932  +21,117  ⽀払⼿形及び買掛⾦の増加

固定負債 8,401  8,236  ▲165 

負債合計 23,216  44,169  +20,953 

純資産合計 268,887  273,296  +4,409  配当⾦の⽀払い、⾃⼰株式の取得、当期利益を加算

292,104  317,466  +25,362 負債純資産合計

投資有価証券

10

Ｂ/Ｓサマリー
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61,777

37,052

+637

+10,259

+12,395

▲4,521

+5,955

単位：百万円 FY 3/2021 3Q FY 3/2022 3Q 増減

売上⾼ 37,052 61,777 +24,725 

営業利益 9,799 22,459 +12,660 

営業利益率 26.4% 36.4%

単位：台

販売台数 86,266 138,494 +52,228 

SANKYO+JB 69,530 83,362 +13,832 

  枠付き 59,835 61,847 +2,012 

  ゲージ盤 9,695 21,515 +11,820 

Bisty 16,736 55,132 +38,396 

  枠付き 5,381 52,659 +47,278 

  ゲージ盤 11,355 2,473 ▲8,882 

12

+24,725

FY 3/2021 3Q

FY 3/2022 3Q

SANKYO+JBパチンコ機の数量増加

SANKYO+JBパチンコ機の価格下落

Bistyパチンコ機の数量増加

Bistyパチンコ機の価格上昇

その他

パチンコ機関連事業

（百万円）売上⾼増減要因 事業データ



© 2022 SANKYO CO., LTD. 13

2Q

フィーバー⾰命機ヴァルヴレイヴ2

フィーバーパワフル

フィーバーゴルゴ13 
疾⾵マシンガンver.

宇宙戦艦ヤマト2202 愛の戦⼠たち

フィーバー 機動戦⼠ガンダム
ユニコーン

フィーバータイガーマスクW 
Light ver.

1Q

x ９ → 7

4Q

22,300台 38,440台
販売台数

パチンコ機関連事業

新タイトル

リユース等

販売台数
進捗率

FY 3/2022 予想138,494台（85.0 %） 163,000台

-台

※ 販売予定タイトルにつきましては現時点における計画であり、変更になる可能性もあります。

x 4

フィーバー マクロスフロンティア4

コードギアス 反逆のルルーシュ
ライトミドルVer.

戦姫絶唱シンフォギア2
Light / Light middle ver.J-RUSH5

新世紀エヴァンゲリオン
〜未来への咆哮〜

77,754台

3Q

フィーバーゴルゴ13 
Light ver.

コードギアス 反逆のルルーシュ
ライトVer.

フィーバー⾰命機ヴァルヴレイヴ2
Light / Light middle ver.

主⼒タイトルの再販に注⼒するため、
４Qに予定していた新機種２タイトル
の販売時期を戦略的に次期に変更

x 4x 1

x 1
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5,635 

1,698 

+53

▲9

▲1,400

+5,294

0

単位：百万円 FY 3/2021 3Q FY 3/2022 3Q 増減

売上⾼ 1,698 5,635 +3,937 

営業利益 ▲2,157 539 +2,696 

営業利益率 ▲127.0% 9.6%

単位：台

販売台数 4,145 12,608 +8,463 

SANKYO 0 12,353 +12,353 

Bisty 4,145 255 ▲3,890 

FY 3/2022 3Q

14

+3,937

FY 3/2021 3Q

SANKYOパチスロ機の
数量差異

SANKYOパチスロ機
の価格上昇

その他

パチスロ機関連事業

（百万円）売上⾼増減要因 事業データ

Bistyパチスロ機
の数量減少

Bistyパチスロ機
の価格下落



© 2022 SANKYO CO., LTD.

新世紀エヴァンゲリオン
〜魂の共鳴〜

3Q

15

1Q

パチスロ機関連事業

2,367台販売台数

パチスロ マクロスデルタ

販売台数
進捗率

x 4 → 3
新タイトル

FY 3/2022 予想12,608台（57.3 %） 22,000台

-台

※ 販売予定タイトルにつきましては現時点における計画であり、変更になる可能性もあります。

4Q2Q

17台

x 4パチスロ戦姫絶唱シンフォギア
勇気の歌

10,224台

パチスロ マクロスフロンティア4

新基準に対応するため
次期以降の販売に変更

©カラー ©カラー／Project Eva.



© 2022 SANKYO CO., LTD. 16

決算概要

事業概況

業界環境・当社の取り組み

P3
P12
P17

⽬次



補⾜資料 P22



© 2022 SANKYO CO., LTD.

1,420 1,315 
1,190 

815 

1,200

0

300

600

900

1,200

1,500

1,800

2,100

2017 2018 2019 2020 2021

17

販売台数推移

（千台）

Source: 当社推計

パチンコ市場

 前年度（2020年４⽉〜12⽉）実績を⼤きく上回る

 ４Ｑは撤去期限到来による最終需要および⼊替⼀
巡後の⼀服感が想定される

• 撤去期限の最終⽉である１⽉は好調に推移

• ２・３⽉は新規則機への⼊替需要⼀巡による⼀時的
な反動減を⾒込む

120万台

総販売台数予測 2021年度：

4⽉〜12⽉実績
（３万台以上販売は７タイトル）

前年⽐ 約+52％約91万台
2021年

• 旧規則機の撤去期限を前に想定を上回る販売台数で
推移していることから、総販売台数予測を110万台か
ら120万台に上⽅修正

110万台
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604 

452 

562 

474 

700

0

200

400

600

800

1,000

2017 2018 2019 2020 2021
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パチスロ市場

Source: ⽮野経済研究所 ※2021は当社推計

販売台数推移

（千台）

 前年度（2020年４⽉〜12⽉）実績を⼤きく上回る

• 今後登場予定の新基準機へのパーラーの期待は⾼く、
登場まで慎重な購買姿勢が続く可能性も

70万台

4⽉〜12⽉実績
（２万台以上販売は５タイトル）

前年⽐ 約+67％約46万台
2021年

60万台

• 撤去期限の最終⽉である１⽉は、商品ラインナップ
の充実、実績のあるタイトルの増産により販売台数
が伸びる⾒込み

総販売台数予測 2021年度：

• 旧規則機の撤去期限を前に有⼒なシリーズ後継機を
中⼼に販売台数が伸びていることから、総販売台数
予測を60万台から70万台に上⽅修正

 ４Ｑは撤去期限到来による最終需要および⼊替⼀
巡後の⼀服感が想定される
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当社のパチンコ・パチスロ市場における取り組み

 主⼒タイトルの追加販売やリユースなどにより、撤去期限到来による最終需要および⼊
替⼀巡後の需要取り込みを図る

1Q ‒ 3Q 4Q

 新規則機への⼊替需要獲得に注⼒
・主⼒タイトルをはじめ多種多様な商品により、⼊替需要を喚起・

獲得に注⼒

 半導体不⾜の影響を最⼩限に抑えながら、計画通りの販売スケジュールに対応

 多種多様な機種投⼊により、パーラーの
需要を喚起

・増産分の部品確保に全⼒で取り組み、販売機会ロス削減に努める

・低価格で新台と同様の効果を持つリユース機も積極的に投⼊

 『フィーバー 機動戦⼠ガンダムユニコーン』・
『新世紀エヴァンゲリオン 〜未来への咆哮〜』の
⾼稼働、追加受注をいただくヒット

・パーラーにおいて⾼稼働をキープするなど、当社商品のブランド
⼒向上に貢献

 機種テレビＣＭの実施
・『フィーバー 機動戦⼠ガンダムユニコーン』のＣＭを実施、

導⼊前のファンへの認知、パーラーの購買意欲の向上に繋げる

 主⼒タイトルの追加販売
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⾃⼰株式の取得の状況

【取得の内容】

取得する株式の総数

株式の取得価額の総額

取得期間

上限 350万株

上限 10,000百万円

2021年11⽉９⽇から2022年４⽉28⽇まで

（ご参考）
2022年1⽉31⽇現在の⾃⼰株式の保有状況
発⾏済株式総数（⾃⼰株式を除く） 59,721,285株
⾃⼰株式数 10,796,215株

※取得した⾃⼰株式につきましては、消却予定であり、その詳細につきましては、決定次第速やかにお知らせいたします。

【取得の状況】

取得した株式の総数

株式の取得価額の総額

2,501,300株

7,518百万円

（発⾏済株式総数（⾃⼰株式を除く）に対する割合5.7%）

（2021年11⽉８⽇開⽰）

取得する株式の種類 当社普通株式

取得⽅法 東京証券取引所における市場買付け

（進捗率71.5%）

（進捗率75.2%）

（2022年１⽉31⽇現在）
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FY 3/2021 FY 3/2022 通期予想 FY 3/2021 FY 3/2022

連結：百万円 3Q 累計 3Q 累計 YoY 2022/2/8 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 

売上⾼ 41,000 70,344 +29,344 83,600 17,960 7,372 15,668 17,129 58,129 10,932 17,129 42,283 

パチンコ 37,052 61,777 +24,725 71,500 16,952 5,432 14,668 15,258 52,310 9,189 16,481 36,107 

パチスロ 1,698 5,635 +3,937 8,800 210 1,303 185 1,324 3,022 1,029 102 4,504 

補給機器 2,049 2,782 +733 3,100 742 564 743 484 2,533 663 500 1,619 

その他事業 200 149 ▲51 200 56 71 73 62 262 49 46 54 

売上原価 19,428 30,471 +11,043 36,100 8,809 3,979 6,640 7,975 27,403 4,779 8,353 17,339 

売上総利益 21,572 39,872 +18,300 47,500 9,151 3,393 9,028 9,154 30,726 6,153 8,775 24,944 

販管費 17,319 19,838 +2,519 27,000 5,399 6,060 5,860 6,819 24,138 5,385 6,629 7,824 

営業利益 4,253 20,033 +15,780 20,500 3,752 ▲2,668 3,169 2,334 6,587 768 2,146 17,119 

パチンコ 9,799 22,459 +12,660 23,900 5,408 ▲671 5,062 3,117 12,916 1,981 4,520 15,958 

パチスロ ▲2,157 539 +2,696 700 ▲722 ▲597 ▲838 267 ▲1,890 ▲338 ▲1,131 2,008 

補給機器 ▲52 89 +141 50 ▲22 ▲34 4 ▲37 ▲89 ▲22 ▲23 134 

その他事業 21 28 +7 40 10 5 6 5 26 4 12 12 

消去⼜は全社 ▲3,356 ▲3,083 +273 ▲4,190 ▲922 ▲1,370 ▲1,064 ▲1,019 ▲4,375 ▲857 ▲1,232 ▲994 

経常利益 5,061 20,851 +15,790 21,400 4,181 ▲2,593 3,473 2,427 7,488 1,192 2,217 17,442 

特別利益 290 2,686 +2,396 0 145 145 0 0 290 13 2,668 5 

特別損失 37 30 ▲7 0 20 0 17 14 51 6 4 20 

当期純利益 4,104 16,949 +12,845 17,200 3,259 ▲1,852 2,697 1,645 5,749 944 3,631 12,374 

EPS: 円 277.42 283.79 93.97 

販売台数：台

パチンコ 86,266 138,494 +52,228 163,000 33,327 13,792 39,147 40,299 126,565 22,300 38,440 77,754 

SANKYO+JB 69,530 83,362 +13,832 95,000 32,409 12,119 25,002 24,489 94,019 19,728 27,129 36,505 

Bisty 16,736 55,132 +38,396 68,000 918 1,673 14,145 15,810 32,546 2,572 11,311 41,249 

パチスロ 4,145 12,608 +8,463 22,000 314 3,531 300 3,534 7,679 2,367 17 10,224 

SANKYO 0 12,353 +12,353 12,000 0 0 0 3 3 2,344 17 9,992 

Bisty 4,145 255 ▲3,890 10,000 314 3,531 300 3,531 7,676 23 0 232 
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FY 3/2021 FY 3/2022 通期予想 FY 3/2021 FY 3/2022

連結 3Q 累計 3Q 累計 YoY 2022/2/8 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 

売上総利益率 52.6% 56.7% +4.1pt 56.8% 51.0% 46.0% 57.6% 53.4% 52.9% 56.3% 51.2% 59.0%

営業利益率 10.4% 28.5% +18.1pt 24.5% 20.9% ▲36.2% 20.2% 13.6% 11.3% 7.0% 12.5% 40.5%

FY 3/2021 FY 3/2022 通期予想 FY 3/2021 FY 3/2022

連結：百万円 3Q 累計 3Q 累計 YoY 2022/2/8 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 

販売⼿数料 1,194 3,801 +2,607 4,505 292 145 757 978 2,172 285 664 2,852 

広告宣伝費 511 1,443 +932 1,808 122 123 266 360 871 571 633 239 

研究開発費 8,787 8,332 ▲455 12,324 2,859 3,110 2,818 3,346 12,133 2,558 3,089 2,685 

給与⼿当 2,305 2,134 ▲171 2,693 640 608 1,057 632 2,937 573 566 995 

その他 4,522 4,128 ▲394 5,670 1,486 2,074 962 1,503 6,025 1,398 1,677 1,053 

連結：百万円

設備投資額 843 1,462 +619 0 250 261 332 867 1,710 431 538 493 

減価償却費 1,659 1,522 ▲137 2,194 465 549 645 739 2,398 416 544 562 

連結

従業員数 973 913 ▲60 0 987 979 973 964 964 935 923 913 

開発⼈員数 300 292 ▲8 0 302 302 300 298 298 300 298 292 

間接販売⽐率（累計）

SANKYO+JB Pachinko 27.1% 27.3% +0.2pt 0.0% 27.4% 27.0% 27.1% 27.9% 27.9% 28.0% 26.1% 27.3%

SANKYO Pachislot - 34.6% - 35.2% - - - 33.3% 33.3% 34.0% 34.0% 34.6%
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FY 3/2021 FY 3/2022 通期予想 FY 3/2021 FY 3/2022

連結：百万円 3Q 累計 3Q 累計 YoY 2022/2/8 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 

売上⾼ 37,052 61,777 +24,725 71,500 16,952 5,432 14,668 15,258 52,310 9,189 16,481 36,107 

営業利益 9,799 22,459 +12,660 23,900 5,408 ▲671 5,062 3,117 12,916 1,981 4,520 15,958 

営業利益率 26.4% 36.4% +9.9pt 33.4% 31.9% ▲12.4% 34.5% 20.4% 24.7% 21.6% 27.4% 44.2%

販売台数：台

パチンコ合計 86,266 138,494 +52,228 163,000 33,327 13,792 39,147 40,299 126,565 22,300 38,440 77,754 

SANKYO+JB 69,530 83,362 +13,832 95,000 32,409 12,119 25,002 24,489 94,019 19,728 27,129 36,505 

枠付き 59,835 61,847 +2,012 0 30,870 9,522 19,443 13,581 73,416 16,095 26,061 19,691 

ゲージ盤 9,695 21,515 +11,820 0 1,539 2,597 5,559 10,908 20,603 3,633 1,068 16,814 

Bisty 16,736 55,132 +38,396 68,000 918 1,673 14,145 15,810 32,546 2,572 11,311 41,249 

枠付き 5,381 52,659 +47,278 0 864 497 4,020 12,604 17,985 1,904 9,908 40,847 

ゲージ盤 11,355 2,473 ▲8,882 0 54 1,176 10,125 3,206 14,561 668 1,403 402 
販売タイトル

FY 3/2022 タイトル名 ブランド 発売時期 スペック数 販売台数

Q1 フィーバー⾰命機ヴァルヴレイヴ2 SANKYO 2021/4 1 11,100 

フィーバーパワフル JB 2021/5 2 5,900 

フィーバーゴルゴ13 疾⾵マシンガンver. SANKYO 2021/6 1 --

Q2 宇宙戦艦ヤマト2202 愛の戦⼠たち Bisty 2021/7 1 9,400 

フィーバー 機動戦⼠ガンダムユニコーン SANKYO 2021/8 1 31,500 

コードギアス 反逆のルルーシュ ライトミドルVer. Bisty 2021/9 1 --

Q3 フィーバータイガーマスクW Light ver. SANKYO 2021/10 1 --

フィーバーマクロスフロンティア4 SANKYO 2021/10 1 13,000 

フィーバー戦姫絶唱シンフォギア2 Light / Light middle ver. SANKYO 2021/11 2 10,600 

J-RUSH5 JB 2021/11 2 7,100 Total

新世紀エヴァンゲリオン 〜未来への咆哮〜 Bisty 2021/12 1 40,800 138,494 

Q4 フィーバーゴルゴ13 Light ver. SANKYO 2022/1 1 --

フィーバー⾰命機ヴァルヴレイヴ2 Light / Light middle ver. SANKYO 2022/2 2 --

コードギアス 反逆のルルーシュ Light Ver. Bisty 2022/3 1 --
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パチンコ機関連事業

販売台数5,000台未満につきましては、開⽰しておりません。
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FY 3/2021 FY 3/2022 通期予想 FY 3/2021 FY 3/2022

連結：百万円 3Q 累計 3Q 累計 YoY 2022/2/8 Q1 Q2 Q3 Q4 FY Q1 Q2 Q3 

売上⾼ 1,698 5,635 +3,937 8,800 210 1,303 185 1,324 3,022 1,029 102 4,504 

営業利益 ▲2,157 539 +2,696 700 ▲722 ▲597 ▲838 267 ▲1,890 ▲338 ▲1,131 2,008 

営業利益率 ▲127.0% 9.6% +136.6pt 8.0% ▲343.8% ▲45.8% ▲453.0% 20.2% ▲62.5% ▲32.8% ▲1108.8% 44.6%

販売台数：台

パチスロ合計 4,145 12,608 +8,463 22,000 314 3,531 300 3,534 7,679 2,367 17 10,224 

SANKYO 0 12,353 +12,353 12,000 0 0 0 3 3 2,344 17 9,992 

Bisty 4,145 255 ▲3,890 10,000 314 3,531 300 3,531 7,676 23 0 232 

販売タイトル

FY 3/2022 タイトル名 ブランド 発売時期 販売台数

Q1 パチスロ マクロスデルタ SANKYO 2021/4 --

Q2 -- Total

Q3 パチスロ戦姫絶唱シンフォギア 勇気の歌 SANKYO 2021/12 9,900 12,608 

Q4 新世紀エヴァンゲリオン 〜魂の共鳴〜 Bisty 2022/1 --
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パチスロ機関連事業

販売台数5,000台未満につきましては、開⽰しておりません。
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FY 3/2015 FY 3/2016 FY 3/2017 FY 3/2018 FY 3/2019 FY 3/2020 FY 3/2021 FY 3/2022E

売上⾼ 146,579 137,130 81,455 86,220 88,558 78,416 58,129 83,600 

営業利益 13,233 18,826 5,059 10,181 21,286 12,551 6,587 20,500 

経常利益 14,870 19,965 3,832 11,319 22,300 13,476 7,488 21,400 

当期純利益 8,728 10,485 1,777 5,550 13,384 13,045 5,749 17,200 

総資産 434,648 414,183 390,585 396,291 399,585 325,232 292,104 

純資産 371,670 348,941 340,287 337,242 337,377 269,521 268,887 

年間配当⾦（円） 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 100.00 

ROE 2.2% 2.9% 0.5% 1.6% 4.0% 4.3% 2.1% 

ROE 5期平均 4.5% 3.4% 2.5% 2.6% 2.3% 2.7% 2.5% 

当期純利益率 6.0% 7.6% 2.2% 6.4% 15.1% 16.6% 9.9% 

総資産回転率 0.33 0.32 0.20 0.22 0.22 0.22 0.19

財務レバレッジ 1.13 1.18 1.17 1.16 1.18 1.19 1.15

26

財務指標



© 2022 SANKYO CO., LTD.

8,231  8,174  8,063  7,979  7,926  7,876  7,853  7,810  7,753  7,718  7,677  7,637 

2,232  2,219  2,187  2,179  2,172  2,160  2,157  2,149  2,137  2,134  2,127  2,130 

1,451  1,442  1,422  1,416  1,408  1,401  1,397  1,390  1,381  1,377  1,372  1,363 
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パチンコ/パチスロ市場

パチンコ
設置台数

パチスロ
設置台数

営業中の
店舗数

パチンコ
設置台数

パチンコ
販売台数

パチスロ
設置台数

パチスロ
販売台数

（千台） （千台）

市場規模推移 全⽇遊連加盟パーラーの状況（直近１年間）

Source: 警察庁、⽮野経済研究所、全⽇遊連
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2016  2017  2018  2019  2020  2021 

受付 736  913  596  982  917  985 

適合 300  326  203  191  185  263 

不適合 444  494  444  721  665  694 

SANKYO 7  15  6  9  2  9 

Bis ty 8  3  3  3  8  7 

SANKYO Group Tota l 15  18  9  12  10  16 

2016 2017 2018 2019 2020 2021

受付 864  875  711  945  912  990 

適合 396  361  336  430  295  313 

不適合 458  463  333  560  499  598 

SANKYO+JB 39  34  30  28  37  23 

Bis ty 8  6  9  19  8  9 

SANKYO Group Tota l 47  40  39  47  45  32 
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その他

パチンコ機

パチスロ機

１タイトル当たり販売台数（左）17,046

15,793

11,346

１タイトル当たり販売台数（左）9,542

5,214

4,870

12,325

8,928

アレンジ、じゃん球を含む

パロットを含む

販売タイトル数推移（全メーカー） 型式試験適合状況

Source: 保通協※ 当社推計

12,937

9,490

8,676

13,900
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お問い合わせ

【⾒通しに関する注意事項】
本資料に記載されている、当期ならびに将来の業績に関する予
想、計画、⾒通し等は、現在⼊⼿可能な情報に基づき当社の経
営者が合理的と判断したものです。実際の業績は、様々な要因
の変化により、記載の予想、計画、⾒通しとは⼤きく異なるこ
とがあり得ます。そのような要因としては、主たる事業領域で
ありますパチンコ・パチスロ市場の経済状況および製品需要の
変動、国内外の各種規制ならびに会計基準・慣⾏等の変更など
が含まれます。

経営企画部 ＩＲ室

03-5778-7773

ir-desk@sankyo-fever.co.jp

https://www.sankyo-fever.co.jp/corporate/ir/


